
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                       

от   30.08.2012    №      657          
                                                                      г . Южа 
 

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы  об административных правонарушениях 
 

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом 

Ивановской области от 07.06.2010 N 52-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области 

отдельными государственными полномочиями в сфере административных 

правонарушений", Законом Ивановской области от 24.04.2008 N 11-ОЗ "Об 

административных правонарушениях в Ивановской области", статьями 5, 34, 44 

Устава Южского муниципального района,  постановляю: 
 

1. Установить следующий перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями 

2.1, 6.1-6.14, 6.18, 7.1.1, 8.1 Закона Ивановской области  от 28.04.2008 № 11-ОЗ "Об 

административных правонарушениях в Ивановской области": 

Белов С.Ю. – начальник отдела развития инфраструктуры и муниципального 

контроля;  

Филиппов Д.П. – начальник отдела архитектуры и градостроительства; 

Лопаткина Е.В. – главный специалист отдела правового обеспечения и 

муниципальной службы. 

2. Постановление администрации Южского муниципального района от 07.06.2012 

№ 469 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 

Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте Южского 

муниципального района. 

 

И.о.Главы администрации  
Южского муниципального района      Л.Ф.Волкова 


